PAGE
5

Администрация муниципального образования

Тимашевский район

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Тимашевский район

5 июля 2016 года

                                                                      № 4
                                                                                                                    г.Тимашевск

администрация района

	Житлов

Алексей Викторович
	- глава муниципального образования Тимашевский район;

	Мелихов

Алексей Викторович

	- заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, заместитель председателя комиссии;

	Денисенко

Дмитрий Сергеевич
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и вопросам казачества администрации муниципального образования Тимашевский район;

	Сурмач

Мария Сергеевна

	- специалист 1-ой категории  отдела по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и вопросам казачества администрации муниципального образования Тимашевский район.

	Айрапетян

Рафик Сейранович

	- врач нарколог МБУЗ «Тимашевская ЦРБ»;

	Крупко

Людмила Николаевна

	- и.о. начальника отделения ПДН ОУУП и ОПДН отдела МВД России по Тимашевскому району;

	Лопачева

Елена Александровна
	- директор ГБПОУ КК Тимашевского техникума кадровых ресурсов;

	Мурай

Марина Викторовна
	-  заместитель начальника  управления образования администрации  муниципального образования Тимашевский район;

	Трушкин

Роман Иванович

	- начальник отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Тимашевский район;

	Хохлова

Ирина Владимировна

	- главный врач МБУЗ «Тимашевская ЦРБ»;

	Яковенко

Сергей Сергеевич

	- начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Тимашевский район

ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО:  11  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по выявленному факту отравления неизвестным веществом несовершеннолетних  Рожко Родиона Ивановича, Другова Константина Сергеевича, Бережного Вячеслава Сергеевича.
Докладчик:

Айрапетян Рафик Сейранович - врач нарколог МБУЗ «Тимашевская ЦРБ».

Содокладчики:

Крупко Людмила Николаевна - и.о. начальника отделения ПДН ОУУП и ОПДН отдела МВД России по Тимашевскому району;
Мурай Марина Викторовна-  заместитель начальника  управления образования администрации  муниципального образования Тимашевский район;
Лопачева Елена Александровна - директор ГБПОУ КК Тимашевского техникума кадровых ресурсов.
СЛУШАЛИ:

 Айрапетян Р.С. сообщил, что несовершеннолетний Рожко Родион Иванович,10.08-2013 г.р., 27 июня в 19:50 госпитализирован в реанимационное отделение «Тимашевской ЦРБ», с диагнозом медикаментозное отравление неизвестным веществом. Как оказалось ребенок в обед употребил противоэпилептический препарат камбамацепин. Промывать желудок ребенка не стали, т.к. прошло больше 5 часов после употребления препарата. 28 июня  ребенок  был переведен в детское отделение МБУЗ «Тимашевской ЦРБ». После чего был выписан  из  МБУЗ «Тимашевская ЦРБ».
 Далее  Айрапетян Р.С. сообщил, что несовершеннолетний Другов Константин Сергеевич, 30 июня 2016 года  в 21:40 бригадой скорой медицинской помощи был доставлен в отделение приемного покоя МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» с острой интоксикацией, вызванной употреблением неизвестным веществом.Несовершеннолетний был госпитализирован, у него были взяты биологические пробы для проведения лабораторных исследований. Все пробы были отправлены в химико-токсикологическую лабораторию     г. Краснодара. Результаты пока неизвестны. 4 июля 2016 года несовершеннолетний был выписан из МБУЗ «Тимашевская ЦРБ».

Так же Айрапетян Р.С. сообщил, что несовершеннолетний Бережной Вячеслав Сергеевич, 3 июля 2016 г в 19:55 в реанимационное отделение МБУЗ «Тимашевской ЦРБ» доставлен несовершеннолетний с острой интоксикацией, вызванной употреблением неизвестным веществом. Взяты биологические пробы для проведения лабораторных исследований. Все пробы были отправлены в химико-токсикологическую лабораторию г. Краснодара. Результаты пока неизвестны.
Крупко Л.Н. сообщила, что 30.06. 2016 года в ОМВД Росси по Тимашевскому району поступило сообщение из  МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» по факту обращения в приемный покой несовершеннолетнего Другова Константина  Сергеевича 13.12. 2001 г.р. с диагнозом: отравление неизвестным веществом.  Как  выяснилось около магазина «Империя» Другов  попросил  незнакомого ему мужчину купить бутылку пива «Арсенальное» объемом                       2.5 литра.  На берегу реки  Кирпили п. Садовод несовершеннолетний стал  распивать пиво, после того как он выпил 3 стакана объемом 0,5 литра  ему стало плохо. Он позвонил отцу, который вызвал бригаду скорой помощи. Несовершеннолетнего госпитализировали в реанимационное отделение. По результатам анализа крови у несовершеннолетнего зафиксировано алкогольное опьянение. На мать несовершеннолетнего Мотину Наталью Александровну составлен административный протокол по     ст. 20.22 КО АП РФ.
03.07. 2016 года в ОМВД России по Тимашевскому району поступило сообщение от гр. Ковтун И.Б. о том,  что в г. Тимашевске возле магазина «Сластена» лежит мужчина, как оказалось в последствии несовершеннолетний  Бережной Владислав Сергеевич, 13.08.1999 г.р. 3 июля 2016 он был доставлен в             МБУЗ  «Тимашевская ЦРБ»  с диагнозом отравление неизвестным веществом. В ходе сбора материала было установлено, что несовершеннолетний Бережной  вместе с друзьями 03.07.2016 года  на прилегающей  к воинской части поселка  Садовод  территории  в районе реки  Кирпили  распивал коньяк, который был в пластиковой бутылке объемом 2.5 литра. Несовершеннолетний выпил 3 стакана коньяка, размешенного с «Кока-колой» в пропорции 1:1. Когда он шел домой, ему стало плохо. Несовершеннолетний Бережной В.С. является студентом ТТКР №17,на профилактическом учете в ОМВД России по Тимашевскому району не состоит, болен сахарным диабетом. На данный момент находиться на лечении в детском отделении МБУЗ «Тимашевская ЦРБ».
В настоящее время по данному факту сотрудниками полиции проводиться проверка в порядке ст. 144-145 УПК РФ. По окончании расследования и принятии законного решения дополнительно будет сообщено секретарю антинаркотической комиссии МО Тимашевский район.
Мурай М. В.  сообщила, что Рожко Родион Иванович,  10.08.2013 г.р., проживающий  по адресу  г. Тимашевск, ул. Казачья, 31 б. проживает в 4-ёх  комнатной квартире с материю, на данный момент ходит в детский сад №1 в течение 3 месяцев. Ребенок со слов его бабушки  употребил несколько таблеток камбамацепина, бабушка об этом факте сообщила матери ребенка, но мать                            не обратила  внимание на данный факт и уложила ребенка спать. Когда ребенок долго не мог проснуться, они вызвали скорую медицинскую помощь  и его госпитализировали в приемное отделение МБУЗ «Тимашевская ЦРБ».
Так же Мурай М.В. сообщила, что Другов Константин Сергеевич,                13.12. 2001 г.р., обучается в МБОУ СОШ №4. За время обучения в данной школе показал удовлетворительные знания по всем предметам. Особого интереса к учебе не проявлял, систематически не выполняет домашнее задание, опаздывает на уроки, общественные поручения выполняет не всегда добросовестно. В классе с одноклассниками отношения ровные. Константин неоднократно был замечен за курением. Костю и его маму Мотину Наталью Николаевну  приглашали несколько раз  на Совет профилактики по вопросам успеваемости и поведения в школе. Отношения с родителями не всегда доверительные  и открытые. Костя проживает с мамой и отчимом. Контроль со стороны родителей осуществляется не всегда. Мама всегда откликается на просьбы учителей, приходит в школу по первому требованию, но повлиять на посещение и поведение сына не всегда может.
Лопачева  Е. А. сообщила, что Бережной Владислав Сергеевич обучается в ГБПОУ КК ТТКР с01.009.2015 года, (приказ о зачислении №36-К от 17.18.2015 года). За время обучения зарекомендовал себя как способный ученик. К выбранной профессии проявляет большой интерес. По характеру эмоциональный, отзывчивый, поручения выполняет добросовестно. Является лидером студенческого самоуправления, принимает участие в организации мероприятий внутри техникума. Состоит в научном студенческом обществе «Физики-лирики», имеет дипломы I  и   II степени. На критику товарищей и преподавателей реагирует адекватно. Со старшими вежлив, тактичен. Замечаний по дисциплине не имеет, а так же пропусков занятий без уважительной причины нет. Влад воспитывается в полной семье. Мать поддерживает связь с классным руководителем, следит за успеваемостью сына. Влад имеет инвалидность II группы (сахарный диабет).
 Яковенко С.С. сообщил, все несовершеннолетние не состоят на ведомственном учете в органах и учреждениях системы профилактики, а также на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО Тимашевский район.
Мелихов А.В. дал поручение всем органам  системы                       профилактики провести всю необходимую профилактическую                               работу с несовершеннолетними и их родителями с целью  недопущения                   в дальнейшем употребления алкогольных и психотропных веществ детьми                     и доложить о результатах работы  до   5 августа 2016 года в антинаркотическую комиссию Тимашевского района.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ОМВД России по Тимашевскому району (Скорняков) организовать работу в части своей касающейся по факту отравления неизвестным веществом несовершеннолетних.
2. Рекомендовать отделу по делам несовершеннолетних (Яковенко):

2.1. Организовать выезд в семьи несовершеннолетних с целью проведения профилактических бесед с несовершеннолетними и их родителями о вреде психоактивных веществ на организм человека.

2.2. Вызвать несовершеннолетних  на заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования Тимашевский район с целью выяснения причин и условий употребления неизвестного вещества, способствующего отравлению несовершеннолетнего, и принятию мер по дальнейшей профилактической работе с несовершеннолетним.

3. Директору  ГБПОУ КК ТТКР  (Лопачева),  управлению образования (Сацкая), провести профилактическую работу с несовершеннолетними и их родителями с целью  недопущения в дальнейшем употребления алкогольных и психотропных веществ.
4. Рекомендовать МБУЗ «Тимашевская ЦРБ» (Хохлова):
4.1. Обеспечить оперативное информирование антинаркотической комиссии муниципального образования Тимашевский район о результатах анализов несовершеннолетних.

4.2. В случае положительного результата анализа принять необходимые меры и провести профилактическую работу с несовершеннолетним.

5. Всем исполнителями настоящего решения предоставить информацию о проведенной работе в срок до 5 августа 2016 года в отдел по делам ГО и ЧС, правоохранительной деятельности и вопросам казачества администрации муниципального образования Тимашевский район (каб.33,              тел.-факс: 4-75-82, эл.почта: timashevsk_ank@mail.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район А.В.Мелихова.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район                                                       А.В.Мелихов